
Altenpflegeheim Landhaus Ahlum / Unsere Preisliste / Stand: Oktober 2023 Altenpflegeheim Landhaus Ahlum

28 Tage Kurzzeitpflege Adenemer Weg 25

38302 Wolfenbüttel- Alum

Telefon: 05331-9967-0

Unterkunft Verpflegung Investitionskosten Eigenanteil
Einzelzimmer 18,59 €                  6,30 €                   28,00 €                    1.480,92 €   
Doppelzimmer 18,59 €                  6,30 €                   25,00 €                    1.396,92 €   

Kosten Pflegeaufwand

Pflegeaufwand Pflegeaufwand gesamt
Pflegegrad 1 53,67 €                  1.502,76 €             => keine Übernahme durch die Pflegekasse!
Pflegegrad 2 68,80 €                  1.926,40 €             => Übernahme bis 1774€ / Rest Eigenanteil 152,40 €
Pflegegrad 3 84,98 €                  2.379,44 €             => Übernahme bis 1774 €  / Rest Eigenanteil 605,44 €
Pflegegrad 4 101,84 €                2.851,52 €             => Übernahme bis 1774 € / Rest Eigenanteil 1077,52 €
Pflegegrad 5 109,40 €                3.063,20 €             => Übernahme bis 1774 € / Rest Eigenanteil 1289,20 €

 

z. B. Pflegegrad 5 / Doppelzimmer => Eigenanteil 1396,92 €  + Eigenanteil Pflegeaufwand 1289,20  € = Gesamtkosten von 2686,12 €.
z. B. Pflegegrad 3 / Doppelzimmer => Eigenanteil 1396,92 € + Eigenanteil Pflegeaufwand 605,44 € = Gesamtkosten von 2002,36 €

Im Rahmen der 2. Kurzzeitpflege wird von der Pflegekasse 1612 € übernommen. 


